[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30 мая 2025 года                                                                                    № 19/30
О рассмотрении обращения администрации
муниципального образования «Новомалыклинский район»

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» об увеличении финансирования за счет перераспределения муниципальных программ на исполнение предписания об устранении нарушений требований пожарной безопасности от 23 мая 2025, выданного отделом надзорной деятельности г.Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области по пожарному надзору ГУ МЧС России по Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Отказать в ходатайстве администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» о выделении 30 720 000 (тридцать миллионов семьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек на исполнение предписания об устранении нарушений требований пожарной безопасности от 23 мая 2025, выданного отделом надзорной деятельности г.Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области по пожарному надзору ГУ МЧС России по Ульяновской области, на приобретение и установку 256 источников наружного противопожарного водоснабжения.

2. Поручить администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» вести работу по увеличению доходной части бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район». В 2025 году дополнительные доходы направлять на исполнение вышеуказанного предписания отдела  надзорной деятельности г.Димитровграда, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области по пожарному надзору ГУ МЧС России по Ульяновской области.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Хайретдинова Р.Г.
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                             Крымкин В.П.